

## BAGSVÆRD OBSERVATIONSHJEM

*ved Barnets Hus*

Bagsværdvej 146, 2880 Bagsværd  
Telefon 44 98 02 36 – Fax 44 44 33 75  
Telefontid: kl. 8.30-16  
Bagsvaerd-obshjem@gladsaxe.dk  
www.bagsvaerdobservationshjem.dk

Indenrigs- og  
Sundhedsministeriet  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

Att: Kontoret for Regional Sundhed.  
Høringssvar.

9.10.2007  
BV

Vedrørende brev af 19. september 2007 om høring over udkast til Lov om ændring af sundhedsloven m.fl. love.

I udkastet til forslag til ændring af sundhedsloven m.fl. love § 1, pkt. 2 er indsat et nyt kapitel 20 a om udvidet ret til undersøgelse og behandling for psykisk syge børn og unge.

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at der ved siden af den akutte behandlingsforpligtelse med det foreslåede kapitel 20 a indføres gradvist udvidede undersøgelses- og behandlingsrettigheder på det børne- og ungdomspsykiatriske område, således at denne patientgruppe ved ventetider på mere end 2 måneder under visse betingelser får ret til at vælge undersøgelse og i visse tilfælde også behandling på et sygehus, en klinik m.v., som regionerne har indgået aftale med (aftalesygehus). Fra den 1. januar 2008 indføres efter forslaget en udvidet ret til undersøgelse. Fra 1. januar 2009 udvides ordningen til også at omfatte en udvidet ret til behandling for patienter med særligt behov for hurtig efterfølgende behandling.

Ved undersøgelse i det foreslåede kapitel forstås den udredning, som er nødvendig for at vurdere, om patienten har en psykisk lidelse og tage stilling til, om patienten skal behandles, og i givet fald hvilken behandling, der skal iværksættes.

Bagsværd Observationshjem er ikke blandt de institutioner m.fl., der er anført som modtager på høringslisten. Bagsværd Observationshjem er en døgninstitution for børn i aldersgruppen 0-6 år, herunder svært psykisk skadede børn, hvis fremtidige behandlingsbehov skal afklares. Den definition på "undersøgelse", der anvendes i lovforslaget, er imidlertid å tæt på institutionens kerneopgaver og kompetencer, at vi finder det hensigtsmæssigt at gøre opmærksom på, at der også uden for sygehus- og klinikområdet er mulighed for at gennemføre børnepsykiatriske udredninger af den karakter, som er beskrevet i lovforslaget. Bagsværd Observationshjem finder det meget positivt, at der nu åbnes mulighed for at private institutioner gennem aftale med regionsrådene kan stå for børnepsykiatrisk undersøgelse og behandling.

Med venlig hilsen

Otto Bernt Juhl  
Forstander  
Bagsværd Observationshjem